Somente poderão habilitar-se ao Programa de que trata 
esta Lei os contribuintes inscritos no CAD-ICMS há pelo menos um ano. 

Art. 2º Somente poderão enquadrar-se no Programa ora instituído empresas 
cuja receita de vendas nos 12 meses anteriores ao requerimento tenha sido de até R$ 
12.000.000,00 (doze milhões de reais), excluídas as transferências entre estabelecimentos 
da mesma empresa. 

Art. 3º O incentivo para a geração de novos postos de trabalho consistirá na 
dedução, no ICMS a recolher, do valor de R$ 200,00 (duzentos reais) por novo posto de 
trabalho gerado e ocupado por empregado contratado na faixa etária de 18 a 25 anos, que